
  

KURZ TVÁŘÍ V TVÁŘ HISTORII A SOUČASNOSTI.

VYUŽITÍ HISTORIE V OBČANSKÉM VZDĚLÁVÁNÍ

Program 2. bloku

Lektoři: Roman Anýž, Peter Sokol, Michal Schuster, Marie Smutná

Čtvrtek 22. dubna 2021

Dopoledne:
Samostatná příprava: Projděte si metodické materiály, které jsme využili při přípravě se-
mináře, jenž proběhl před dvěma týdny. Ne vše jsme dělali identicky, ale cíle (nebo klíčové 
otázky) by měly zůstat stejné. Zamyslete se nad tím, do jaké míry se nám tyto cíle podařilo 
naplnit. Vyberte jednu metodiku, u které si umíte představit jiné či pozměněné zdroje, úkoly
či metody práce, které by k vytčenému cíli také vedly nebo by k němu mohly vést lépe. Při-
pravte si stručný návrh/nástin takové metodiky. Ve čtvrtek odpoledne budete mít prostor 
svůj návrh představit.

13:50 Otevřeno přihlašování do Zoom

14:00-14:30 Naše cesta k semináři

14:30-15:30 Reflexe Bloku 1 + Návrhy k metodikám

15:30-15:45 Přestávka

15:45-16:30 Tváří v tvář známkování

16:30-17:00 Závěrečná diskuse

 

Pátek 23. dubna 2021

9:20 Otevřeno přihlašování do Zoom

9:30-10:00 Ohlédnutí za předchozím dnem

10:00-11:30 „Jinak bychom tady nebyli.“ Příběh rodiny Dychovy z obce Hrušky 

v historickém kontextu (Michal Schuster)

 

 Přestávka na oběd

 

12:30-13:30 Diskuse k tématu, dotazy

13:30–15:00 Jak využít příběh rodiny Dychových ve výuce 

15:00-15:15 Přestávka

15:15–16:00 Závěrečná reflexe

Změna programu vyhrazena. 


